
UCHWAŁA NR VIII/61/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych oraz innych formach 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1, ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 4, ust. 5 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2005 oraz 
z 2024 r. poz. 854) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. 
poz. 174), Rada Miejska w Morawicy uchwala co następuje: 

§ 1. W publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie 
wychowania przedszkolnego prowadzonym przez Miasto i Gminę Morawica, zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę, obejmujące realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 
przez 5 godzin dziennie w godzinach ustalonych przez Dyrektora placówki. 

§ 2. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica: 

1) publicznym przedszkolu, 

2) oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, 

3) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

- w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 
1 w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Traci moc uchwała nr X/70/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Morawica. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A5096E-9C5F-480F-A754-B6CC8701F34D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od dnia 1 stycznia 2018 r. obowiązuje ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754), która w art. 52 reguluje kwestię opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego. 

Niniejsza uchwała utrzymuje zasadę zapewnienia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez 
5 godzin dziennie. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego maksymalna 
wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,44 zł. W uchwale 
proponuje się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w kwocie 1,30 zł w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A5096E-9C5F-480F-A754-B6CC8701F34D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/61/24 
Data dokumentu 2024-10-14 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych oraz innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica 

Identyfikator dokumentu 71A5096E-9C5F-480F-A754-B6CC8701F34D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1745238666 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-10-14 12:38:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A5096E-9C5F-480F-A754-B6CC8701F34D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/61/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 14 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


		2024-10-14T10:38:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




